Sie¢ Badawcza Lukasiewicz-

Instytut Mechanizacji Budownictwa i Gérnictwa
Skalnego w Warszawie

Oddziat Zamigjscowy w Katowicach

Laboratorium Materiatow Budowlanych ,,JZOLACJA”
Akredytacja PCA Nr AB 008

al. W Korfantego 193a

40-157 Katowice

Katowice, dnia 02.07.2021 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 59/21/108/1/F-1

Niniejsze Sprawozdanie z badan Nr 59/21/108/1/F-1 zastgpuje Sprawozdania z badari Nr 59/21/108/F-1

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
FOLIZOL P20050
FOLIA PAROIZOLACYJNA STANDARD 2m x 50m x 0,2mm

Nazwa i adres zlecajqcego przeprowadzenie badan:
Swigtokrzyski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
25-516 Kielce
Al IX Wiekow Kielc 3

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki
Miejsce pobrania probki:
u sprzedawcy: GRUPA PSB HANDEL SPOLKA AKCYJINA, 28-100 Busko-Zdréj, Wetecz 142

P~

2. Data pobrania prébki: 11.03.2021 r.; nr protokolu pobrania prébki: WINB-WWB. 7782.9.2021/1
3. Data dostarczenia probki: 07.04.2021 r.; nr protokotu przyjecia probki: 59/21/F-1

4. Producent: .
TOTAL-CHEM Sp. z 0.0., 44-240 Zory, ul. Weglowa 13

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujqgcy:
70.0099/21 04.02.2021

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje:
brak informacji

7. Okre$ienie sposobu opakowania probki:
Probka wyrobu do badafi — folia paroizolacyjna - zostala opakowana kolejno w: czarng folig
(zdjecie nr 1), karton zabezpieczony szarg tasma (zdjecie nr 2), foli¢ babelkowa zabezpieczona
taSma niebiesko-biatg z nadrukiem Wojewddzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego
w Kielcach (zdjecie nr 3), foli¢ producenta z nadrukami i etykieta zaw1era_]qca charakterystyk(;
'@c:la or 4 i nr 5). Dostarczona probka byla w kolorze zottym (zdj
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8.

9.

-2- Sprawozdanie z badan nr 59/21/108/1/F-1

Zdjecie nr 3

Zdjecie

Zﬁj 1e nr

Wielkosé serii lub partii produkcyjnej z ktorej pobrano probke:
brak informacji o wielkosci partii produkcyjne;j

Wielkosé (ilosé, masa, objetosé) pobranej probki:
1 rolka 2m x 50m

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne Ilub inne specyfikacje techniczne, kidre zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

— ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrebach budowlanych (j.t. Dz. U. z 2020, poz. 215 ze zm.)
- art. 16 ust. 2a,

~ rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostgpnianych na rynku
krajowym (Dz. U z 2015 r., poz. 2332 ze zm.),

— EN 13984:2013 Flexible sheets for waterproofing - Plastic and rubber vapour control layers -
Definitions and characteristics.

11. Data przeprowadzenia badania:  13.04.2021 r.+27.04.2021 1.

12. Miejsce przeprowadzenia badania:

B.

Laboratorium Materiatéw Budowlanych ,IZOLACJA”
al. W Korfantego 193a
40-157 Katowice

Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Pobrano rolke wyrobu jako probke do badafi. Wyréb byt w stanie oraz wielkosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Tablica 1 Badania fizyczrno-chemiczne

Lp.

Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek"

1

2 3 4

PN-EN 1928:2002
.Elastyczne wyroby
wodochronne -- Wyroby
asfaltowe, z tworzyw

sztucznych i kauczuku do 2
izolacji wodochronnej wodoszczelne
dachéw -- Okreslanie

wodoszczelnosci”
Metoda A
(2kPa/24h)

Wodoszezelnosé
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-3- Sprawozdanie z badan nr 59/21/108/1/F-1

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek?
1 2 3 4
Wiasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu:
57,0
Maksymalna sita rozciggajaca, N/50mm 54,5
56,5
- wzdhuz 555
45,5
warto$¢ srednia, N/50mm 54
odchylenie standardowe, N/50 mm 4,7
338
Wydhizenie przy zerwaniu, % PN-EN 12311-2:2013-07 341
-Elastyczne wyroby 336
- wzdhuz wodochronne -- Okreglanie 353
5 wlasciwosci mechanicznych 214
" | warto$€ $rednia, % przy rozciaganiu -- Czesé 2: 320
Wyroby z tworzyw 41,0
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50mm sztucznych i kauczuku do 40,5
izolacji wodochronnej 40,5
- W poprzek dachow” 40,5
Metoda A 40,5
wartos$¢ $rednia, N/50mm 41
odchylenie standardowe, N/50 mm 0,2
309
Wydhuzenie przy zerwaniu, % 412
423
- w poprzek 411
261
wartos¢ Srednia, % 360
Wytrzymato$¢ na rozdzieranie gwozdziem: 56,0
50,0
, 59,5
- wzdiuz, N PN-EN 12310-1:2001 50.5
»Elastyczne wyroby 58,8
wartos$é érednia, N wodochronne -- Cze$¢ 1: 55
3 Wyroby asfaltowe do izolacji 295
wodochronnej dachow - 46:0
- w poprzek, N Okreélfmle \_vatrzyma;l(?:i(:l na 48.5
rozdzieranie (gwozdziem)” 483
48,5
wartos¢ srednia, N 50
Wytrzymato$¢ zlaczy na Scinanie:
Maksymalna sita:
-zaklad podhuzny, N/50 mm 39
41
PN-EN 12317-2:2010 44
,Elastyczne wyroby 40
wodochronne -- Okreslanie 40
4. | warto$¢ $rednia, N/50 mm wytrzymatosci zdaczy na 41
odchylenie standardowe, N/50 mm $cinanie -- Czgé¢ 2: Wyroby 2
z tworzyw sztucznych i
-zaktad poprzeczny, N/50 mm kauczuku do izolacji
wodochronnej dachéw™ 47
52
51
52
50
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-4- Sprawozdanie z badan nr 59/21/108/1/F-1

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek?
1 2 3 4
warto$¢ srednia, N/50 mm 51
odchylenie standardowe, N/50 mm 2

DLp. 1 o srednicy 200 mm, niepewnos$¢ pomiaru: 1 kPa,
Lp. 2 —wycietych wzdhuz i w poprzek od przymiaru o szerokosci 50 mm, odleglo$¢ migdzy szczgkami 120 mm, szybkos¢
rozsuwu szczek 100 mm/min, niepewnos¢ pomiaru dla maksymalnej sity rozciagajacej dla kierunku wzdhiz i w poprzek:

1 N, dla wydtuzenia przy zerwaniu dla kieranku wzdtuz: 6%, a dla kierunku w poprzek: 7%,

Lp. 3 — wycietych wzdhiz i w poprzek o wymiarach (100x200) mm, Srednica gwozdzia 2,5 mm, odleglo$¢ pomiedzy gorng
szczeka a gwozdziem 100 mm, szybkos¢ rozsuwu szezgk 100 mm/min, niepewnos$¢ pomiaru dla kierunku wzdiuz: 5 N

i wpoprzek: 3 N,

Lp. 4 — wycigtych prostopadle do ziacza o szerokosci 50 mm, odlegto$é miedzy uchwytami 200 mm, predkos¢ rozsuwa
uchwytéw 100 mm/min, szerokos¢ zlgcza ok. 100 mm; wszystkie prébki nie ulegly zniszczeniu poza ztaczem; niepewno$é:
maksymalna sila (zaklad poprzeczny i zaktad podtuzny): 3 N.

2 dotyczy wszystkich zbadanych probek

Podane nicpewnosci pomiaru stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnodci ok. 95% i wspolczynniku rozszerzenia
k=2, nie uwzgledniaja niepewnosci pobrania prébek.
Klimatyzowanie, wymiary prébek do badan, metody badad, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego
wyniku badania i warunki szczegolne zgodnie z PN-EN 13984:2013-06.

Inne badania:
Nie dotyczy

Powyzsze wyniki dotyczg wylacznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu

budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokelu pobrania probki wyrobu
budowlanego/i probki kontrolnej wyrobu budowlanego”
Tablica 2 Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wilasciwos$ciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego
Wartosé
deklarowana/
L. Zasadnicza Badana cecha klasa/pozi?m Wynil'( Kryterium Cesiiah
charakterystyka w zakresie badania oceny
wlasciwosei
uzytkowych”
wszystkie
probki daja w wyrob
Wodoszczelnosé trzy probki badaniu wynik spelnia
1. Wodoszczelnosé przy ciénieniu 2 kPa >2 byly pozytywny — deklarowane
w czasie 24h wodoszezelne | nie przesigkajg wiasciwosel
woda (sa uzytkowe
wodoszczelne)?
Wiasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu:
" i sl wyréb
- maksymalna sifa ; o v e spelnia
rozciagajaca =40 54 - mféej = dekfarowane
wzdhuz, N/50mm whasciwosci
uzytkowe
wyrob
o p s spelnia
Wihasciwosci g Wydl'u.zeme g >200 320 e dck{]amwane
: zerwaniu wzdluz, % 200 Py
2 mechaniczne przy wiasciwosci
rozciaganiu uzytkowe
wyrob
- maksymalna sita , s spelnia
rozciggajaca =40 4 e m::éej e deklarowane
w poprzek, N/50mm whasciwosci
uzytkowe
- wydhuzenie pr. ; o wyréb
M i >200 360 i L e spainin
w poprzek, % L deklarowane
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-5- Sprawozdanie z badan nr 59/21/108/1/F-1
Wartos¢
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium 3)
Ep: charakterystyka Badami techa w zakresie badania oceny o
wilasciwosci
uzytkowych?
wiasciwodci
uzytkowe
Wytrzymato$¢ na rozdzieranie gwozdziem:
wyrob
. 4w ey spelnia
- wzdtuz, N >35 55 o m:;l ;ej ki deklarowane
W i wlasciwosci
ytrzymatosé na 3
3 kv uzytkowe
rozdazieranie Wyr()b
nie mniej niz spehdi
- w poprzek, N >35 50 35 J deklarowane
wiasciwosci
uzytkowe
Wytrzymato$é zlacza na $cinanie:
wyréb
-maksymalna sita, ; g, spelnia
zaklad podluzny, >40 41 e mné:gj B deklarowane
f Wytrzymatos¢ ztacza N/50mm w«le‘léciwos’ci
i na $cinanie uzytkowe
wyrob
-maksymalna sifa, T spelnia
zakiad poprzeczny, =40 51 40 J deklarowane
N/50mm wiasciwosci
uzytkowe

Yzgodnie z Deklaracja Wiasciwosci Uzythowych Nr 16.11.FOLIZOL/0099/21 z dnia 06.02.2021 r.,
Yzgodnie z PN-EN 1928:2002,
Ido oceny wynikow zastosowano metode prostej akceptacji (bez uwzgledniania niepewnosci pomiary).

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaly podane w czesci B
sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

Opinie i interpretacje zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sg objete akredytacja.

Poddana badaniom probka wyrobu:

FOLIZOL P20050

FOLIA PAROIZOLACYJNA STANDARD 2m x 50m x 0,2mm
¢ spelnia deklarowane whasciwosci uzytkowe w zakresie nastgpujacych wilasciwosci:

—  Wodoszczelnosé przy cisnieniu 2 kPa w czasie 24 h poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik
badania: ,trzy probki byly wodoszczelne” spelnia kryterium oceny: ,wszystkie probki daja
w badaniu wynik pozytywny - nie przesigkaja woda (sg wodoszczelne)”,

—  Wladciwosci mechaniczne przy rozciagganiu - maksymalna sila rozciagajaca, wzdluz -
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,54 N/50mm” spelnia kryterium oceny:
»hie mniej niz 40” (,40 N/50mm™),

— Wlasciwoéci mechaniczne przy rozciaganiu - wydluzenie przy zerwaniu, wzdluz - poniewaz
uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,320%” spelnia kryterium oceny: ,.,nie mniej niz 200”
(-200%7),

—  Wlasciwosci mechaniczne przy rozecigganiu - maksymalna sila rozciagajaca, w poprzek -
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,41 N/50mm> spelnia kryterium oceny:
Lhie mniej niz 40” (,>40 N/50mm™),

— Wilasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu - wydluzenie przy zerwaniu, w poprzek -
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,360%" spelnia kryterium oceny: ,,nie mniej
niz 200” (,>200%"),
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-6- Sprawozdanie z badan nr 59/21/108/1/F-1

—  Wytrzymalo$é na rozdzieranie gwoidziem, wzdluz — poniewaz uzyskany w Laboratorium
wynik badania ,,55 N” spelnia kryterium ,,nie mniej niz 357 (,>35N”),

— Wytrzymalo$é na rozdzieranie gwozdziem, w poprzek — poniewaz uzyskany w Laboratorium
wynik badania ,,50 N” spelnia kryterium ,,nie mniej niz 35” (,=>35N"),

—  Wytrzymalos¢ zlacza na $cinanie — maksymalna sila, zaklad podluiny — poniewaz uzyskany
w laboratorium wynik badania: ,,41 N/50mm” spelnia kryterium oceny: ,hnie mniej niz
40 N/50mm”, (,,>40N/50mm™),

—  Wytrzymalo$¢ zigcza na Scinanie — maksymalna sila, zaklad poprzeczny — poniewaz uzyskany
w laboratorium wynik badania: ,,51 N/50mm” spetnia kryterium oceny: ,40 N/50mm”,
(,,240N/50mm™).

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sarasuazdand igl 2idzona __w o
" 1%

(podpis przeprowadzajgcego badanie)** (imig, nazwisko i podpis osoby

autoryzujgeej sprawozdanie)**

(podpis przeprowadzajgeego badanie) **

(podpis przeprowadzajgce,

(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

* Niepotrzebne skreslic

**Sprawozdanie z badar sporzqdzone w postaci elektronicznej opatruje sig kwalifikowanym podpisem elekironicznym,
podpisem zaufanym lub podpisem osobistym

Koniec Sprawozdania z badan nr 59/21/108/1/F-1
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